
NN 100/2007 (3.10.2007.), Pravilnik o obliku i sadržaju obrtnice za obavljanje 

obrta 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I PODUZETNIŠTVA 

2958 

Na temelju članka 9. stavka 5. Zakona o obrtu (»Narodne novine«, br. 77/93., 90/96., 

102/98., 64/01., 71/01., 49/03. – pročišćeni tekst, 68/07. i 79/07), ministar 

gospodarstva, rada i poduzetništva donosi 

PRAVILNIK 
O OBLIKU I SADRŽAJU OBRTNICE ZA OBAVLJANJE OBRTA 

I. OPĆA ODREDBA 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom propisuje se oblik i sadržaj obrtnice, koja se izdaje za obavljanje 

slobodnih, vezanih i povlaštenih obrta. 

Članak 2. 

Obrtnicu izdaje nadležni ured državne uprave u županiji i njegove ispostave odnosno 

Ured Grada Zagreba na čijem području će biti sjedište obrta. 

II. OBRAZAC OBRTNICE 

 

Članak 3. 

Obrtnica se izdaje na trodijelnom obrascu koji je otvoren veličine 222 x 105 mm a 

savijen 71 x 105 mm, tonirane svijetloplavom bojom i obrubljene starohrvatskim 

pleterom. 

Obrtnica se izrađuje na posebnom papiru oznake neobod bijeli 200 g/m2 s vodenim 

žigom i zaštitom. 

Obrtnica se izdaje prema obrascu koji je otiskan uz ovaj Pravilnik i njegov je sastavni dio. 

Članak 4. 

Prednja strana obrasca sadrži naziv: Republika Hrvatska, grb Republike Hrvatske, naziv 

»OBRTNICA« i broj obrtnice. 

Broj obrtnice sastoji se od jedanaest znamenki. 

Članak 5. 

Prva lijeva unutarnja strana obrasca sadrži podatke o vlasniku obrta, i to: ime i prezime, 

adresu stanovanja i promjenu adrese i vlastoručni potpis. 



Srednja unutarnja strana obrasca sadrži podatke o obrtu i to: matični broj obrta, tvrtka – 

naziv obrta, oznaka obrta, sjedište obrta, datum upisa u registar, datum početka 

obavljanja obrta, vrijeme trajanja sezonskog obavljanja obrta, datum prestanka obrta. 

Desna unutarnja strana obrasca sadrži podatke o nazivima djelatnosti. 

Članak 6. 

Prva lijeva vanjska strana obrasca sadrži podatke o nazivu djelatnosti, potpis odgovorne 

osobe i pečat nadležnog ureda državne uprave u županiji, odnosno Ureda Grada 

Zagreba. Lijevo od pečata otisnut je znak Hrvatske obrtničke komore. 

Srednja vanjska strana obrasca sadrži važne napomene s ispisanim tekstom. 

Članak 7. 

Podaci u obrtnicu ispunjavaju se pisačem sustava za automatsku obradu podataka. 

Članak 8. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o obliku i sadržaju 

obrtnice i povlastice za obavljanje obrta (»Narodne novine«, broj 86/01). 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

 

Klasa: 011-01/07-01/196 

Urbroj: 526-12-02/1-07-1 

Zagreb, 25. rujna 2007. 

Ministar 

Branko Vukelić, v. r. 



 

 
 

 

 

 

 

 

 



https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2007_10_100_2958.html 

 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2007_10_100_2958.html

